
Uchwała Nr 108/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 23 czerwca 2020 roku 
 
w sprawie:  zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji w zakresie  
  ratownictwa wodnego 
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 22 
ust. 1, ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 350 z późn. zm.) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwała określa zasady postępowania przy udzielaniu przez Powiat 

Wałbrzyski dotacji celowych, o których mowa w art. 22 ust. 4 ustawy z dnia  

18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 350 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Prawo otrzymania dotacji celowej z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego 

przysługuje podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1,  są udzielane na następujące zadania 

publiczne z zakresu ratownictwa wodnego: 

1) utrzymanie gotowości ratowniczej; 

2) prowadzenie działań ratowniczych; 

3) organizowanie i prowadzenie szkoleń ratowników wodnych oraz psów 

ratowniczych i ich przewodników; 

4) utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego; 

5) prowadzenie dokumentacji wypadków. 

§ 3. Podaje się do publicznej wiadomości informację o możliwości uzyskania 

dotacji na zadania publiczne z zakresu ratownictwa wodnego poprzez 

umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w 

Wałbrzychu. 

§ 4. 1. Dotację przyznaje się po złożeniu przez podmiot uprawniony do wykonywania 

ratownictwa wodnego oferty realizacji zadania publicznego. 

2. Oferta zawiera w szczególności: 

1) szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do 

realizacji; 

2) termin i miejsce realizacji zadania publicznego; 

3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego; 

4) informację o wcześniejszej działalności w zakresie, którego dotyczy zadanie 

publiczne; 

5) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych 

zapewniających wykonanie zadania publicznego oraz o planowanej 

wysokości środków finansowych na realizację danego zadania 

pochodzących z innych źródeł; 



6) deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania 

publicznego. 

3. Oferta, o której mowa ust. 2, powinna być zgodna ze wzorem oferty zawartym 

w Rozporządzeniu  Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i 

ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 

wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057). 

4. Oferty realizacji zadania publicznego przez podmioty uprawnione do 

wykonywania ratownictwa wodnego mogą być składane przez cały rok 

kalendarzowy i rozpatrywane w zależności od posiadanych środków w 

budżecie Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 5. 1. O przyznaniu dotacji celowej dla podmiotu uprawnionego do wykonywania 

ratownictwa wodnego decyduje Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w drodze 

uchwały. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosków Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego: 

1) ocenia możliwość realizacji zadania publicznego przez podmiot uprawniony 

do wykonywania ratownictwa wodnego; 

2) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w 

tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania; 

3) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy 

udziale których będzie realizować zadanie publiczne; 

4) ocenia czy zadanie publiczne spełnia wymogi, o których mowa w § 2 ust.2. 

5) uwzględnia zakres terytorialny realizacji zadania, przy czym preferowane 

będą oferty o zasięgu powiatowym; 

6) uwzględnia planowany udział środków finansowych własnych lub środków 

pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego; 

7) uwzględnia planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia 

wolontariuszy i pracę społeczną członków; 

8) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w 

przypadku podmiotów uprawnionych do wykonywania ratownictwa 

wodnego, które w latach poprzednich realizowały zlecone zadania 

publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 

rozliczenia otrzymanych na ten cel środków; 

9) uwzględnia możliwości finansowe budżetu Powiatu Wałbrzyskiego. 

3. Przyznanie dotacji celowej następuje na podstawie pisemnej umowy. 

4. Umowa, o której mowa w ust. 3, powinna być zgodna ze wzorem umowy 

zawartym w Rozporządzeniu  Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i 

ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 

wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Głównemu Specjaliście w komórce 

organizacyjnej Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego. 



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          ………………………………… 

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska   ………………………………… 

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz      ………………………………… 

 

Bogusław Uchmanowicz            ………………………………… 

 
 
Marek Masiuk   ………………………………… 
  



UZASADNIENIE 
 
Do Uchwały Nr 108/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 czerwca 2020 
roku w sprawie: zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji w zakresie 
ratownictwa wodnego 

 
 

Zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze 
ponadgminnym m. in. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Możliwość udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym do 
wykonywania  ratownictwa  wodnego z pominięciem otwartego konkursu ofert została 
określona w art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 350 z późn. zm.)  

Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą ratownictwo wodne może  wykonywać 
podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego.  

Niniejsza uchwała umożliwi przekazanie dotacji celowej na realizację zadań z  
zakresu ratownictwa  wodnego  na  terenie  powiatu wałbrzyskiego podmiotowi 
uprawnionemu do wykonywania przedmiotowych zadań. 
 


